
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo-

DECRETO N° 9863/2000 
de 27 de janeiro de 2000 

1-' uob~Ci'-vO V\} NO JORNAL 
BOLETIM 00 MUNICIPIO 
No J.;J .. \ ... de~./Q.I./9.9 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no 
valor de R$ 1.223.700,00 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições 
que lhe conferem os artigos 7° e 8°, da Lei 5.538, de 08 de Dezembro de 1.999, alterada pela 
Lei 5.549, de 20 de Dezembro de 1.999, e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município de 
OS de Abril de 1.990. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto um crédito suplementar no valor del 
R$ 1.223.700,00 (Um Milhão, Duzentos e Vinte e Três Mil e Setecentos Reais), destinado a 
suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

10.10 
10.10-0307021.2004 
10.10-3132 

20.10 
20.10-0307021.2004 
20.10-3131 
20.10-0630174.2020 
20.10-4120 

45.10 
45.10-0846021.2010 
45.10-3132 

50.10 
50.10-1581021.2019 
50.10-3192 

SECRETARIA DE GOVERNO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Remuneração de Serviços Pessoais 
Guarda Municipal 
Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA DE ESPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção das Atividades da Sei 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção da Atividades da Sds 
Despesas de Exercícios Anteriores 

6.000,00, 
I 
I 
I 

10.000,001 

800.000,00 

I 
~30.200,00; 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
"""""" Estado de São Paulo- . 

Cont. do Dec. 9863/2000- fls. 02. 

65.10 
65.10-1691021.2004 
65.10-3192 

80.10 
80.10-0630178.2097 
80.10-3132 
80.10-0848031.2047 
80.10-3211 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Despesas de Exercícios Anteriores 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
ENCARGOS GERAIS 
Corpo de Bombeiros 
Outros Serviços e Encargos 
Fundação Cultural 
Transferências Operacionais 

12.000,00 

160.000,00 

5.500,00 

Art. 20 - O Crédito aberto no artigo anterior corre por conta d~· 
anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente: 

05.10 
05.10-0307021.2046 
05.10-3120 

10.10 
10.10-0307021.2085 
10.10-4110 

20.10 
20.10-0307021.2004 
20.10-3120 
20.10-3132 
20.10-0307021.2009 
20.10-3132 
20.10-1479428.2052 
20.10-3132 

45.10 
45.10-0846021.2010 
45.10-3131 

GABINETE DO PREFEITO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Eventos Oficiais 
Material de Consumo 

SECRETARIA DE GOVERNO 
SECRETARIA GERAL 
Operacionalização dos Distritos 
Obras e Instalações 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Material de Consumo 
Outros Serviços e Encargos 
Serviços Contratados 
Outros Serviços e Encargos 
Medicina do Trabalho 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE ESPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção das Atividades da Sei 
Remuneração de Serviços Pessoais 

·- --- -

I 

5.500,001 

6.000,00' 

I 

I 
l 

200.000,00, 
I 110.000,01 

00.000,01 
100.000,0 

~(1 
200.000,00 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo~ 

Cont. do Dec. 9863/2000 - fls. 03. 

50.10 
50.10-1581021.2019 
50.10-3132 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção da Atividades da Sds 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 

30.200,00 

65.10 
65.10-1691021.2004 
65.10-3132 Outros Serviços e Encargos 

I 

12.000,00 ~ 

80.10 
80.10-0630178.2097 
80.10-4120 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
ENCARGOS GERAIS 
Corpo de Bombeiros 
Equipamentos e Material Permanente 160.000,00 

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Sãok' dos Campos, 27 de janeiro de 2000. 

E~O-J ~c&--, 
Emanuel Ferna des 
Prefeito M icipal 

Secretaria de 

i 


